
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n.2 del 26 marzo 2024 
 

Consiglio Direttivo Regionale n.2 - Milano, 26/03/2024 
 

DELIBERA NR. 2E/2024 

 

OGGETTO: MODIFICA / INTEGRAZIONE FORMULA DI SVOLGIMENTO U13M GOLD 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 26 MARZO 2024 
 

 

VISTI    lo Statuto e i Regolamenti Federali; 

VISTE le DOA Nazionali; 

CONSIDERATA la necessità di rivedere alcune formule dei campionati 
2023/2024 o integrarne altre; 

RITENUTA la proposta, dettagliata nell’allegato che diventa parte 
integrante e sostanziale della presente delibera, meritevole di 
accoglimento; 

 

DELIBERA 

 

 la modifica/integrazione della formula di svolgimento del campionato U13M Gold 
come indicato nell’allegato che diventa parte integrante e sostanziale della presente 
delibera.  

 

         Il Presidente 

         GIORGIO MAGGI 

 
 
 
 
 



Formula svolgimento campionato Gold U13 - JrNBA 
Squadre partecipanti 30 

 
Prima fase - qualificazione 
Tre gironi, ciascuno da 10 squadre; partite di andata e ritorno. Totale 18 gare 
I colori dei gironi (arancio – blu – giallo) verranno sorteggiati. 

 
Play-in 
Le squadre classificate dal 4° al 7° posto del girone sorteggiato per primo (arancio) e le squadre classificate 
dal 4° al 8° posto degli altri due gironi per un totale di 14 squadre partecipano ai play-in come sotto indicato 
sul tabellone. Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di tabellone più basso. 
Le squadre vincenti accedono al tabellone finale. 

 
Play-off Gold 
Partecipano le squadre classificate dal 1° al 3° posto di ciascun girone di classificazione (9) e le squadre 
vincenti le gare di play-in (7) che compongono un tabellone ad eliminazione diretta come sotto indicato. 

 
Ottavi e quarti si giocano su due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il numero di tabellone più 
basso. Semifinali e finali si giocano in campo neutro. 
Si giocano anche semifinali e finali per le posizioni dal 5° al 8° posto, partita unica in casa della squadra con 
il numero di tabellone più basso. 
Le squadre finaliste parteciperanno alla fase nazionale del torneo JrNBA. 

 
 



Tabellone 9° - 16° posto 
Le squadre eliminate agli ottavi giocano per le posizioni dal 9° al 16° posto. Primo turno con partite di andata 
e ritorno, gara di ritorno in casa della squadra con il numero di tabellone più basso. Semifinali e finali si giocano 
in gara unica in casa della squadra con il numero di tabellone più basso. 
 

 

 
 
 
 
 
 

Tabellone di consolazione 
Partecipano le squadre eliminate ai play-in (7), le squadre classificate dal 8° al 10° posto del girone 
sorteggiato per primo (arancio) e le squadre classificate al 9° e 10° posto degli altri due gironi. Si compone 
un tabellone ad eliminazione diretta come sotto indicato. Ottavi e quarti si giocano su due partite, gara di 
ritorno in casa della squadra con il numero di tabellone più basso. Semifinali e finali si giocano in gara unica 
in casa della squadra con il numero di tabellone più basso. 
Lucky loser è la migliore squadra perdente negli ottavi con i seguenti criteri: a) avere vinto una partita; 
b) miglior quoziente punti fatti / punti subiti. 

 
 



ottavi quarti semifinali finale semifinali quarti ottavi
7-14/4 21/4-5/5 12/5 19/5 12/5 21/4-5/5 7-14/4

17 perd S7 perd S6 18

M25 vinc M25 vinc M26 M26

30 10 ARANCIO 10 BLU 29

M32 vinc M32 vinc M33 M33

perd S1 23

lucky loser vinc M31 M31

8 ARANCIO 24

M36 vinc M36 finale vinc M37 M37

20 perd S4 17°-18° perd S5 19

M28 vinc M28 vinc M27 M27

27 9 GIALLO 10 GIALLO 28

M35 vinc M35 vinc M34 M34

21 perd S3 perd S2 22

M29 vinc M29 vinc M30 M30

26 9 BLU 9 ARANCIO 25

perd M36 finale perd M37

19°-20°

12/5 19/5 12/5

perd M32 perd M33

M38 vinc M38 finale vinc M39 M39

perd M35 21°-22° perd M34

perd M38 finale perd M39

23°-24°

21/4 5/5 12/5 5/5 21/4

111 112

M40 vinc M40 vinc M41 M41

116 115

M43 vinc M43 finale vinc M44 M44

25°-26° 113

lucky loser* vinc M42 M42

114

perd M43 finale perd M44

27°-28°

restante A finale restante B

29°-30°

lucky loser* è la squadra con il miglior quoziente canestri nelle gare M40 - M41 - M42

TABELLONE 21° - 24° POSTO

Le 6 squadre eliminate al primo turno (gare da M25 a M30) vengono ordinate secondo il numero del tabellone originale (da 111 a 116)                     
e compongono un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato

TABELLONE 25° - 30° POSTO

UNDER 13 GOLD - TABELLONE CONSOLAZIONE 17° - 28° POSTO



 
 
Date di svolgimento 

 
prima fase 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
andata 15/10 22/10 29/10 5/11 12/11 19/11 26/11 3/12 17/12 
ritorno 14/1 21/1 28/1 4/2 11/2 18/2 25/2 3/3 10/3 

 

 
Principale andata  ritorno 
ottavi 7/4 14/4 
quarti 21/4 5/5 
final four 18-19/5 

 
 

5°-8° posto 
semifinali 12/5 
finali 19/5 

 
9°-16° posto andata  ritorno 
quarti 21/4 5/5 
semifinali 12/5  
finale 19/5 

 
Consolazione andata  ritorno 
ottavi 7/4 14/4 
quarti 21/4 5/5 
semifinali 12/5  
finale 19/5 

 
 

 

 

 

 

 

play-in 24/3 


